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Notas:

(1) Colar as barras de aço nos furos dos pilares com adesivo estrutural epóxico.

(2) Posições a serem colocadas nas formas antes da concretagem dos blocos:
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(armadura de pele)

Notas:

(1) Colar as barras de aço nos furos dos pilares com adesivo estrutural epóxico.

(2) Posições a serem colocadas nas formas antes da concretagem dos blocos:
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(armadura de pele)

N51

Notas:

(1) Colar as barras de aço nos furos dos pilares com adesivo estrutural epóxico.

(2) Posições a serem colocadas nas formas antes da concretagem dos blocos:

2 N20 ø8.0  - 511

2x2 N19 ø8.0  - 675
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broca de ø12.5 mm
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(armadura de pele)

(armadura de pele)

N49

Notas:

(1) Colar as barras de aço nos furos dos pilares com adesivo estrutural epóxico.

(2) Posições a serem colocadas nas formas antes da concretagem dos blocos:

2 N17 ø8.0  - 516

2x2 N16 ø8.0  - 681
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N47

Notas:

(1) Colar as barras de aço nos furos dos pilares com adesivo estrutural epóxico.

(2) Posições a serem colocadas nas formas antes da concretagem dos blocos:
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2x2 N12

2x2 N11

N4 N46

Notas:

(1) Colar as barras de aço nos furos dos pilares com adesivo estrutural epóxico.

(2) Posições a serem colocadas nas formas antes da concretagem dos blocos:
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Notas:

(1) Colar as barras de aço nos furos dos pilares com adesivo estrutural epóxico.

(2) Posições a serem colocadas nas formas antes da concretagem dos blocos:
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2x2 N8

2x2 N7

N4 N42

Notas:

(1) Colar as barras de aço nos furos dos pilares com adesivo estrutural epóxico.

(2) Posições a serem colocadas nas formas antes da concretagem dos blocos:
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2x2 N5

N40

Notas:

(1) Colar as barras de aço nos furos dos pilares com adesivo estrutural epóxico.

(2) Posições a serem colocadas nas formas antes da concretagem dos blocos:

Furar 15 cm com

broca de ø12.5mm
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A

A
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(1x)
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3 N4 ø8.0  - 148

Área de forma = 102.58 m²

Volume de concreto (C-25) = 10.35 m³

109.7

972.6

CA60

CA50

(kg)

PESO TOTAL

109.7

604.9

148

215.6

4.1

711.8

383.3

240.1

546.3

17

5.0

16.0

10.0

8.0

6.3

CA60

CA50

(kg)

PESO

(m)

C.TOTAL

(mm)

DIAM
AÇO

Resumo do aço

978489216.054

1008504216.053

868434216.052

2286762316.051

880440216.050

2304768316.049

1084542216.048

2412804316.047

7472934816.046

72006001216.045

3624906416.044

562562116.043

2169723316.042

1785595316.041

3692923416.040

830415210.039

838419210.038

1350675210.037

1362681210.036

48023431410.035

1384692210.034

3400850410.033

1644822210.032

1278639210.031

316158210.030

1700850210.029

51002552010.028

35217628.027

37618828.026

150837748.025

57228628.024

59629828.023

167641948.022

97648828.021

102251128.020

270067548.019

98649328.018

103251628.017

272468148.016

116058028.015

118459228.014

316079048.013

618477388.012

680085088.011

298074548.010

328882248.09

224856248.08

255663948.07

286071548.06

324881248.05

4440148308.04

169218896.33CA50

9322118795.02

618521883295.01CA60

(cm)

C.TOTAL

(cm)

UNIT

(Barras)

QUANT

(mm)

DIAMNAÇO

C20=C21C24C56

C55C54C53

C22C19C15

Relação do aço

Proger Engenharia ltda
PROJETOS ESTRUTURAIS - CONSULTORIA - GERENCIAMENTO

D

Ø

NBR-6118:2007 (itens 9.4.2.3 e 9.4.6.1)

CA50

8xØ

5xØ

3xØ

estribo

<10mm

<20mm

>20mm

3xØ

6xØ

BITOLA (Ø)

CA60

Ø

SEM ESCALA

DIÂMETRO (D) DOS PINOS DE

DOBRAMENTO PARA GANCHOS

Ø20.0mm

Espaçador

Estribo

SEM ESCALA

1ª camada

Aços da

ESPAÇADOR PARA CAMADAS

SEÇÃO TRANSVERSAL

D

2ª camada

Aços da

D

Ø

NBR-6118:2007 (itens 9.4.2.3 e 9.4.6.1)

CA50

8xØ

5xØ

3xØ

estribo

<10mm

<20mm

>20mm

3xØ

6xØ

BITOLA (Ø)

CA60

Ø

SEM ESCALA

DIÂMETRO (D) DOS PINOS DE

DOBRAMENTO PARA GANCHOS

Ø20.0mm

Espaçador

Estribo

SEM ESCALA

1ª camada

Aços da

ESPAÇADOR PARA CAMADAS

SEÇÃO TRANSVERSAL

D

2ª camada

Aços da


